Администрация Сямженского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.06.2010        №  217
                 с.Сямжа

О проведении ежегодного
конкурса на самый
благоустроенный индивидуальный
жилой дом.

В целях изучения и распространения опыта индивидуального
строительства в районе, улучшения архитектурного облика сельских

населённых пунктов, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в августе 2010 года в рамках проведения Бельтяевской
ярмарки конкурс «На самый благоустроенный индивидуальный жилой
дом».

2. Утвердить положение о проведении конкурса «На самый
благоустроенный индивидуальный жилой дом» (согласно приложения
1).

3. Утвердить комиссию по подготовке и проведению конкурса в
следующем составе:
Председатель комиссии:
А.Б.Фролов – первый заместитель главы администрации Сямженского
района.
Члены комиссии:
С.А.Кочкина – архитектор района;
Н.В.Малышев – глава поселения Сямженское (по согласованию);
О.А.Рюмина – зав. отделом строительства, ЖКХ и архитектуры;

4. Управлению финансов Сямженского района (Л.Е. Рахманова) выделить
средства на проведение конкурса «На самый благоустроенный
индивидуальный жилой дом» согласно сметы (приложение 2).

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого
заместителя главы  района А.Б.Фролова.

Глава  района                                                           Н.П.Борский

                                                                                  Приложение 1
                                                                                  к постановлению № 217
                                                                                  от 29.06.2010

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении конкурса «На самый благоустроенный

индивидуальный жилой дом».

1. Цель проведения конкурса.

1. Изучение и распространение опыта индивидуального строительства
в районе.

        2. Улучшение архитектурного облика сельских населённых пунктов

2.  Время и порядок проведения.

1. По предоставлению материалов заявленных на конкурс оргкомитет

проводит обследование индивидуальных жилых домов.
2. Срок предоставления материалов на конкурс до августа.

3.  Критерии для подведения итогов.

1. Архитектурно-художественное оформление дома (обшивка,

покраска, наличие архитектурных деталей, ограждение балконов,
лоджий, крылец, обрамление окон и дверей).

2. Современное, удобное решение внутреннего пространства здания
      (планировка дома).
3. Интерьеры помещений (использование современных материалов).
4. Наличие благоустройства на главном фасаде (скамейки, беседки,

ротонды, цветники, декоративные кустарники, культурные деревья,
заборы).

5. Наличие инженерных сетей (водопровод, канализация, отопление).
6. Удешевление проекта с возможностью использования местных

строительных материалов.
7. Новые конструктивные технологические решения.

4. Подведение итогов конкурса.

1. Подведение итогов конкурса проводится в период прохождения

Бельтяевской ярмарки в августе 2010 года.
2. Победители, занявшие первые три призовых места награждаются

памятными подарками и почётными грамотами.
За 1-е место – 2000 руб.
За 2-е место – 1500 руб.
За 3-е место -  1200 руб.

                                                                  Приложение  2
                                                                                  к постановлению № 217
                                                                                  от 29.06.2010

Смета расходов на проведение конкурса
«На самый благоустроенный индивидуальный жилой дом».

1. Почётные грамоты, ценные подарки:

За 1-е место 2000=00 руб.
За 2-е место 1500=00 руб.
За 3-е место 1200=00 руб.

2. Организационные расходы: 1300=00 руб. в т.ч.
Изготовление фотографий с цифровой камеры 560 руб.
Приобретение почётных грамот (рамка со стеклом)
3 шт.х 100 руб. = 300руб.
Изготовление стенда:
1 лист изоплиты -  140=00 руб.
Рекламная плёнка  100х3м =  300 руб.
Итого по смете: 6000=00 руб.